Indizione non genovese.

Sull'argomento v. nn. 75, 103, 117, 466, 468.

E d i z i o n e: CALVINI, n. 5/D.

✠ In Christi nomine amen. Anno dominice millesimo ducentesimo vicesimo quinto, inditione XIII, die lune XIII exeunte madii^a, in presencia domini Stephani, canonici Sancti Laurentii Ianuensis, et domini Nicole, canonici Sancte Marie de Vineis Ianuensis, qui ambo erant a domino Ottone, archiepiscopo Ianuensi, apud Sanctum Romulum curia constituti, confessus fuit Symon de Ottone magistro se velle dare et promisit se daturum dritum de Barbabella domino Raymondo, abbati Sancti Stephani Ianuensis, nomine

dicti monasterii, vel alii pro eo monasterio, scilicet octavum de vino et cacterdenum de grano de quadam pecia terre que iacet in territorio Sancti Romuli, in loco ubi dicitur in Soliis, cui coheret ab una parte via publica, ab alia terra dicti monasterii, a tercia terra heredum Orandi Maimoni. Actum in claustro Sancti Syri de Plano. Testes vocati Ferus Maçolus, Otto Astexani et Obertus Axentius. Idem confittetur Raymondus Boetus et eadem die et coram eadem curia et eisdem testibus de terra que iacet in territorio Sancti Romuli, in loco ubi dicitur Ordiami, cui coheret ab una parte via publica, ab alia terra dicti Raymondi Porci que est de Falexano, a tercia terra Vassalli arcatoris, a quarta est Strupa Isquilanite.

^a exeunte madii: *così B.*

468

1225, maggio 20, San Remo

Raimondo Bona e Guglielmo Moreno s'impegnano a corrispondere al monastero di Santo Stefano, a titolo di diritto de Barbabella, l'ottava parte del vino e la quattordicesima parte del grano prodotti in due terreni nel territorio di San Remo, in località ad Domum (o ad Casam) Ursi.

C o p i a autentica del 1248 [B], B.C.B., *Poliptico*, c. 27 r.

Nel margine esterno, di mano coeva: « De Sancto Romulo ».

B è così autenticata: « (S.T.) Ego Iohannes Vegius, sacri Imperii notarius, hoc instrumentum transcripsi et exemplificavi ex instrumento publico scripto manu Alexandri, sacri palacii notarii, de mandato consulum Ian(uensium) de iusticia civitatis, nichil addito vel diminuto, nisi forte littera vel sillaba, sententia non mutata, M^o CC^o XLVIII ».

Indizione non genovese.

Sull'argomento v. nn. 75, 103, 117, 466-467.

E d i z i o n e: CALVINI, n. 5/E.

In Christi nomine amen. Anno dominice millesimo ducesimo vicesimo quinto, ind(ictione) XIII^a, die martis XII exeunte madii^a. In presencia domini Stephani, canonici Sancti Laurentii, et domini Nicole, canonici Sancte

Marie de Vineis Ianuensis, qui ambo erant a domino Ottone, archiepiscopo Ianuensi, apud Sanctum Romulum constituti curia, confessus fuit Raymondus Bona se velle dare et promisit se daturum dritum de Barbabella, scilicet octavum de vino et quaterdenum de grano domino Raymondo, abbati Sancti Stephani Ianuensis, nomine dicti monasterii, vel alii pro eo monasterio, scilicet de terra que iacet in territorio Sancti Romuli, in loco ubi dicitur ad Domum Ursi. Iddem confittetur Willelmus Morennus in eadem die et coram eadem curia et isdem testibus de quadam pecia terre que iacet in territorio Sancti Romuli, in loco ubi dicitur ad Casam Ursi. Actum in crastro^b Sancti Syri de Plano. Testes Willelmus Losus, Rubaldus Gatus, Willelmus Perunna.

^a exeunte madii: *così B* ^b crastro: *così B*.

469

1225, ottobre 27, <Villaregia>

Oberto, conte di Ventimiglia, vende al monastero di Santo Stefano, in persona dell'abate Raimondo, i terreni di Cipressa e Terzorio nella diocesi di Albenga, con tutti i diritti ad essi pertinenti, al prezzo di 100 lire, 20 delle quali dona al monastero.

Original e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1510, n. 244; copia semplice di A del 1275 [B], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 98, c. 4 r.; atto registrato e autenticato nel 1387 [R], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 446, c. 2 r.

La pergamena di A presenta tracce di rigatura a piombo.

A tergo di A, di mano coeva: «Nostrum instrumentum vendicionis Cipresse et Trizoli»; di mano trecentesca: «Quedam vendicio p».

La pergamena di B presenta lacerazioni sul margine superiore sinistro che interessano le prime 2 righe e sbiaditura d'inchiostro in corrispondenza delle prime 4 righe, con perdita di testo.

Nel margine esterno di R, della stessa mano: «Registratio».

L'autenticazione di R è fatta per la serie complessiva di atti di cui fanno parte anche i nn. 488-489, 528-531.

R è così introdotto: «In nomine Domini amen. Hoc est exemplum sive (sive: *in soprallinea*) registratio (*segue depennato* sive) et publicatio septem publicorum instrumentorum, trium videlicet in singulis pergamenis et quatuor in uno eodem pergameno scriptorum, non

viciatorum nec cancellatorum nec in aliqua eorum parte suspectorum, sed prorsus omni vicio et suspicione carentium, factum auctoritate, decreto et mandato venerabilis viri domini Raynerii de Arborio, canonici Ianuensis, reverendi in Christo patris et domini domini Iacobi, permissione divina archiepiscopi Ianuensis, vicarii generalis, per me Antonium Follietam notarium publicum infrascriptum, quorum quidem instrumentorum, primi videlicet, de verbo ad verbum tenor (tenor: *in soprilinea*) talis est » e così autenticato: « Quis (quis: *cosi*) quidem dominus vicarius prefati domini archiepiscopi, sedens pro tribunali ad suum solitum iuris bancum, visis dictis instrumentis publicis exhibitis, presentatis et ostensis per fratrem Stephanum de Rappallo, monacum monasterii Sancti Stephani Ianuensis, priorem claustralem dicti monasterii, sindicum et procuratorem domini abbatis et conventus iam dicti monasterii, petentem ea transcribi et exemplari ac in publicam et auctenticam formam ad futuram rei memoriam redigi auctoritate, decreto et mandato dicti domini vicarii, petitioni huiusmodi tanquam rationabili favorabiliter annuens, dicta septem instrumenta per me Antonium Follietam notarium publicum infrascriptum transcribi et exemplari ac publicari mandavit, volens et decretans quod huiusmodi transcriptioni et exemplationi deinceps per omnia adhibeatur plena fides tam in iudicio quam extra iudicium, sicut originalibus instrumentis antedictis, transcriptioni et exemplationi huiusmodi et omnibus et singulis suprascriptis suam et curie archiepiscopalis Ianuensis, causa cognita, auctoritatem interponendo pariter et decretum. Insuper mandavit infrascriptis Felisio et Oberto, notariis publicis, ut hinc se subscribere debeant et huiusmodi transcriptum sigilli curie archiepiscopalis Ianuensis quo utitur appensione muniri in testimonium premissorum. Acta fuerunt hec Ianue, in andito curie archiepiscopalis, ad bancum ubi iure (iure: *cosi*) redditur per dictum dominum vicarium, anno a nativitate Domini M^o CCC^o LXXXVII, ind(ictione) nona secundum cursum Ianue, die decimo ianuarii, in terciis, presentibus venerabilibus viris dominis Guillelmo de Alice Sancti Ambrosii et Melchion de Monelia Sancti Georgii, ecclesiarum Ianuensium prepositis, et presbitero Antonio de Ronco, minister ecclesie Sancti Torpetis Ianuensis, testibus ad premissa vocatis et rogatis. (S.T.) Ego Antonius Follieta, quondam Francisci, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius, curie archiepiscopalis Ianuensis et dicti domini vicarii scriba, exhibitioni, presentationi et petitioni dicti fratris Stephani dicto nomine, mandato, voluntate, decreto et auctoritatis interpositionis omnibusque aliis et singulis suprascriptis una cum prenomatis testibus presens fui presensque transcriptum, mandato, auctoritate et decreto dicti domini vicarii, sumpsi ab autenticis originalibus dictorum septem instrumentorum, nichil addito vel dempto quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera seu puncto extensionis seu abbreviationis causa (nichil - causa: *in soprilinea e in parte nel margine esterno*) cum ipsis autenticis una cum infrascriptis Felisio et Oberto notariis vidi et correxi et diligenter ac fideliter ex verbo ad verbum ascultavi et quare utrumque in unum invenimus concordari, de hiis presens inde feci publicum instrumentum et in hanc publicam formam redegi et ea publicavi signoque meo consueto signavi, rogatus, in testimonium omnium predictorum. (S.T.) Ego Obertus Follieta de Sexto quondam Francisci, sacri Imperii notarius, exemplum suprascriptum ut supra sumptum et exemplatum ab autenticis instrumentis numero septem suprascriptis in pergameno scriptis et relevatum per suprascriptum Antonium Follietam notarium publicum cum ipsis auctenticis non viciatis nec in aliqua eorum parte suspectis et scriptis manu suprascriptorum notariorum millesimis et diebus in eisdem descriptis una cum predicto Antonio et suprascripto Felisio notariis publicis vidi, legi et diligenter ac fideliter de verbo ad verbum ascultavi et (et: *in soprilinea*) quia presens exemplum cum dictis auctenticis in unum inveni concordare, licet (licet: *di lettura incerta*) de mandato suprascripti domini vicarii et ad

instantiam dicti fratris Stephani dicto nomine me (*segue depennato supras*) subscripsi signo nomineque meis appositis consuets in testimonium premissorum ».

La pergamena di A o di B parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: « <1225> Oberto, conte di Vintimiglia, quondam Guglielmi cede e dona alli monaci di Santo Stefano certe iurisdictioni appresso Tabia in atti di Arnaldo Raphano notario in cartina appresso di me »; « <1225> Oberto conte di Vintimiglia quondam Guglielmi dona à monaci di Santo Stefano di Genova certe sue iurisdictioni appresso Taggia in cartina appresso di me per mano di Arnaldo Raphano notario »: v. FEDERICI¹, c. 104 r.; FEDERICI², c. 114 v.

Indizione anticipata.

Sull'argomento v. nn. 355, 470, 487-489, 528-532.

E d i z i o n e: CALVINI - SARCHI, n. 21.

(S.T.) Die V exeunte mense octubris. Ego Obertus, comes Vintimilie, filius quondam Willelmi, / comitis Vintimilie, tibi Raimundo, abbati monesterii Sancti Stephani Ianuensis, recipienti / pro dicto monesterio, vendo, cedo et trado terras iuris mei plenas et vacuas, cultas et incultas, / montes et valles cum domibus, arboribus, aquis et omnibus suprapositis et cum omnibus iuribus et rationibus et^a / bannis^b et fidelitatibus et iuriditionibus et distritionibus, venationibus, pascuis, nemoribus, fodris^c, drectis al/bergariis, collectis que et quas habeo in predictis terris, quas habeo et visus sum condam habere in Albin/ganensi episcopatu, in locis que vocantur Cipressa et Triçolum et quicquid iuris habeo infra istas coheren/tias, silicet ab aqua Civente^d usque fosatum Pertusii et Castellario usque alpes Bucalli et castro Lingulie / usque mare. Quicquid igitur habeo infra prescriptas circonferentias et coherentias tibi, prenominato abbati, / nomine dicti monesterii, vendo, cedo et trado, nihil^e in me retento, pro pretio librarum C ianuinorum, de quibus libris C / remitto, dono et offero libras XX et donationem inter vivos pro remedio anime mee tibi prenominato abbati, recipi/enti nomine dicti monesterii, et de aliis libris octuaginta me quietum et solutum voco, renuntiando exce/ptioni non numerate peccunie sive non recepti^f pretii. Insuper predictae venditionis dominium et possessionem cor/poralen^g tibi, recipienti nomine dicti monesterii, confiteor tradidisse. Quam venditionem per me meosque he/redes tibi, nomine predicti monesterii, ratam et firmam habiturum^h promitto et in nullo tempore contravenire et / insuper <tibi> tuisque sucessoribus defendere et actorigare ab omni persona legaliter promito, quod si non facerem vel non possem / aut per quovis ingenium subtrahere quere-rem, tunc penam ducentarum librarum tibi, stipulanti nomine iam dicti mon/nesterii, dare spondeo, obligando inde omnia mea bona tibi recipienti